1

平成29年10月27日

各 位

会 社 名 株式会社ジオネクスト

代表者名 代表取締役社長 山田 哲嗣

 （コード：3777、JASDAQ）

問合せ先 取締役経営企画管理本部長 森蔭 政幸

 （TEL．03-6261-0081）

連結子会社における太陽光発電所に係る権利等の譲渡に関するお知らせ

当社の連結子会社であるエリアエナジー株式会社（以下、「エリアエナジー」といいます。）は、太陽光発電

所に係る権利等を株式会社セイデンへ譲渡することについて決議いたしましたので、下記の通りお知らせいた

します。

記

１. 譲渡の経緯

エリアエナジーは、再生可能エネルギー特別措置法による固定価格買取制度に基づき経済産業省の太陽光発

電の設備認定を取得し、発電所の開発及びその代行、第三者への売却、売電事業等を行っております。このよ

うな状況の中、本日エリアエナジーは、太陽光発電所に係る権利等を株式会社セイデンへ譲渡することを決定

いたしました。

２. 譲渡する発電所の概要

譲渡の対象となる発電所の所在地は、宮城県石巻市であり、発電出力は612kWであります。譲渡する太陽光

発電所の権利等の内容は、土地の所有権等及び発電所の権利（経済産業省設備認定 ID と電力会社との受給契

約に関する権利義務）、発電設備等であります。なお、譲渡価格につきましては、約1.7億円であります。

３. 日程

平成29年10月27日 太陽光発電所の譲渡に関する契約締結

平成29年11月16日 代金決済・権利等引渡

４. 譲渡先の概要

（1） 名 称 株式会社セイデン

（2） 本 店 所 在 地 群馬県高崎市西島町55番地3

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役  有賀一師

（4） 主 な 事 業 内 容 1. 電気、電子、通信機器及び同部品の販売、修理

2. 家庭電気器具の修理販売

3. 電気機器の製作

（5） 資 本 金 1,500万円

（6） 設 立 年 月 日 昭和51年4月23日

（7） 発 行 済 株 式 数 3万株

（8） 当事会社間の関係 資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への

当 該 状 況

該当事項はありません。

2

５. 今後の見通し

本件の譲渡による売上及び約3千万円の営業利益につきましては、平成29年12月期の第4四半期に計上す

る予定です。また、本件が当社グループ連結業績に与える影響につきましては、現在精査中であり、確定次第

お知らせいたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成29年2月14日公表）及び前期連結実績  （単位：百万円）

 連 結 売 上 高 連 結 営 業 利 益 連 結 経 常 利 益 連結当期純利益

当期連結業績予想

(平成29年12月期)

2,246 166 66 63

前 期 連 結 実 績

(平成28年12月期)

593 67 △34 △570